
             DOD20211915 

Smlouva o vypořádání technického zhodnocení předmětu výpůjčky 

uzavřená podle 
 ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ustanovení § 28 odst. 3 a § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších 
předpisů 

 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupeno Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora 
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav:  XXX 
XXX  
Číslo účtu:  XXX 
KS: XXX 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
1104  
IČO:  61974757 
DIČ:  CZ61974757 
zastoupena:   Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 
                      Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva 
bankovní spojení: XXX 
číslo účtu: XXX 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 8. 2015 smlouvu o výpůjčce č. DOD20150135, 
2239/2015/MJ, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.  
Předmětem výpůjčky byly mimo jiné: 
a) tramvajová trať – kolejový svršek HIM011408 a 
b) tramvajová trať – kolejový spodek HIM012076  
 na pozemku par. č. 5667, ostatní plocha, dráha zapsaného na LV č. 3218, v kat. území 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (dále jen „část předmětu výpůjčky“).  

 



1.2. Vypůjčitel provedl na části předmětu výpůjčky uvedené v bodě 1.1. tohoto článku  
v rozsahu vyznačeném v nákresu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, technické 
zhodnocení spočívající v provedení stavebních úprav, a to směrových a výškových 
úpravách tramvajové koleje (dále jen „technické zhodnocení“). 

 
1.3. Vypůjčitel provedl technické zhodnocení před uzavřením této smlouvy, v rámci stavby 

„Zvyšování rychlosti na TT úsek Tramvajová zastávka Důl Zárubek – kolejová křižovatka 
před vjezdem do Terminálu Hranečník“, a to na vlastní náklady. 
 

1.4. Půjčitel prohlašuje, že s provedeným technickým zhodnocením souhlasí. 
 

1.5. Podle ustanovení § 28 odst. 3 a 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 
znění, se smluvní strany dohodly, že vypůjčitel bude odpisovat jím uhrazené technické 
zhodnocení předmětu výpůjčky. Půjčitel se zavazuje, že nebude provádět daňové 
odpisy. 
 

1.6. Cena provedeného technického zhodnocení činí 55.911,29 Kč bez DPH, tj. 67.652,66 
Kč s DPH. 
 

II. 
Vypořádání technického zhodnocení 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce 

specifikované v bodě 1.1. této smlouvy, ani při skončení této výpůjčky, nemá vypůjčitel 
právo požadovat vůči půjčiteli náhradu nákladů vynaložených na provedené technické 
zhodnocení. 

 
III. 

Ostatní ujednání 
 

3.1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené a 
v pochybnostech se řídí občanským zákoníkem a zákonem o daních z příjmů. 
 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, bez nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a tak, jak byla sepsána 
s ní souhlasí. 
 

3.3. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž všechna mají platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
 

3.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí vypůjčitel bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy. Vypůjčitel zašle potvrzení o uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv půjčiteli na e-mail: XXX. 
 

3.5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



 

O uzavření této smlouvy na straně statutárního města Ostrava rozhodla rada města dne  

14. 9. 2021 usnesením č. 07527/RM1822 /115. 

 
 

        Přílohy: 
        Příloha č. 1 – Smlouva o výpůjčce č. DOD20150135, 2239/2015/MJ 
        Příloha č. 2 - nákres 

 

 

 

        V Ostravě dne ……………………                                         V Ostravě dne…………………… 
 
 
 
 

         ……………………………………….                                             ……………………………………………. 
         za statutární město Ostrava         za Dopravní podnik Ostrava a.s. 
         Mgr. Radim Babinec         Ing. Daniel Morys, MBA 
         náměstek primátora         předseda představenstva  

                                                                                              
                                                         

    
 
 
            ………………………………………………. 
            za Dopravní podnik Ostrava a.s. 
                                                                                          Ing. Martin Chovanec 
                                                                                          člen představenstva 

 


